3º, parágrafo único 

e incisos seguintes do mencionado provimento: I – 60 (sessenta) salários mínimos em caso de 

pagamentos devidos pela União, suas Autarquias, Fundações Públicas Federais, bem como a 

Empresa de Brasileira de Correios e Telégrafos; II – R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

líquidos por credor, se o devedor for o Estado do Ceará, suas autarquias e Fundações 

(ANEXO F); III – 30 (trinta) salários mínimos líquidos por beneficiário, em caso de 

pagamentos devidos pela Fazenda Pública Municipal, exceto se houver lei local estabelecendo